FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE

CERTIDÃO

CERTIDÃO DE ATUALIZAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL DE TITULAR DE LICENÇA AMBIENTAL

O Chefe da Unidade Regional de Regularização Ambiental Noroeste, no uso de suas atribuições, conforme inciso VII, do artigo 8º, da Lei n° 21.972,
de 21 de janeiro de 2016 e de acordo com o art. 23 do Decreto Estadual n° 48.707, de 25 de outubro de 2023, atesta a atualização da
Denominação do Empreendimento, Licença Ambiental nº 580/2023, referente ao empreendimento: Posto Monjolo Ltda, conforme tabela abaixo:

item Denominação do Empreendimento  CNPJ Nova identificação da Denominação do Empreendimento

1 POSTO MONJOLO LTDA 47.346.984.0001-20 POSTO REDE 10 LTDA

As informações que instruíram o pedido que resultou na emissão da presente certidão foi apresentado por Beatriz Paula De Azevedo Pires, CPF:
488.378.301-49 e se encontra disponível para consulta no Processo SEI nº 2090.01.0007110/2025-55.

Este documento assegura a isenção das taxas relativas à emissão de 2ª via de certificado da licença ambiental para atualização da descrição da
Razão Social, tão logo a funcionalidade de alteração de titularidade esteja disponível no Sistema de Licenciamento Ambiental – SLA.

Ricardo Barreto Silva

Chefe Regional da URA Noroeste/FEAM

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Barreto Silva, Chefe Regional, em 08/07/2025, às 11:12, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 117642151 e o código CRC 3BEB8242.

Referência: Processo nº 2090.01.0007110/2025-55 SEI nº 117642151

15/07/2025, 10:24 SEI/GOVMG - 117642151 - Certidão

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=906489583&infra… 1/1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0